

Saistošo noteikumu “Par ēku nosaukumu (adrešu), dzīvokļu numuru, ielu, pašvaldības iestāžu, tūrisma un uzņēmējdarbības objektu norādzīmju izvietošānu Jelgavas novada pašvaldībā” projekta paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļa	Norādāmā informācija
<p>1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums</p>	<p>Noteikumu izstrādes mērķis ir veidot un uzturēt vienotu Jelgavas novada vizuālo tēlu, izveidot un uzturēt ēku nosaukumu (adrešu), dzīvokļu numuru, ielu, pašvaldības iestāžu, tūrisma un uzņēmējdarbības objektu norādzīmes Jelgavas novadā, saskaņā ar Noteikumu pielikumos paredzēto noformējumu un nodrošināt adresācijas objektu atrašanās vietas noteikšanu Jelgavas novadā.</p> <p>Šāda tiesiskā regulējuma neesamība var radīt situāciju, ka fiziskām un juridiskām personām netiek savlaicīgi sniegta nepieciešamā informācija, norādes tiek izvietotas patvarīgi un nesatur informāciju, atbilstoši Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētajām ziņām.</p> <p>Šobrīd norādzīmju izvietošānu reglamentē 2022. gada 25. maija saistošie noteikumi Nr.16 “„Par ēku, dzīvokļu numuru un ēku nosaukumu (adrešu) norāžu, ēku nosaukumu (adrešu), ielu, pašvaldības iestāžu, tūrisma un uzņēmējdarbības objektu norādzīmju izvietošānu Jelgavas novada pašvaldībā”. Minētie saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada administratīvajā teritorijā noformējamās un izvietojamās norādzīmes pie dzīvojamām un administratīvajām ēkām, ceļu un ielu krustojumos, kā arī izgatavojami un izvietojami informatīvie stendi. Piemērojot saistošos noteikumus, ir konstatētas vairākas gramatiskas nepilnības, kas rada neviennozīmīgu izpratni par saistošo noteikumu piemērošanu.</p>
<p>2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu</p>	<p>Noteikumu īstenošanai ikgadējie prognozētie pašvaldības budžeta izdevumi par nosaukuma (adreses) vai numerācijas izvietošānu un uzturēšanu pie pašvaldībai piederošajām ēkām, par ielu un ēku nosaukumu (adrešu) norādzīmju izvietošānu un uzturēšanu ielu, ceļu krustojumos, par pašvaldības iestāžu, tūrisma un uzņēmējdarbības objektu norādzīmju izvietošānu un uzturēšanu – apmēram 12000 EUR</p>
<p>3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī</p>	<p>Sociālā ietekme – vienota noformējuma norādzīmes veicina piederības sajūtu novadam; Ietekme uz vidi – nav; Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav; Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi – plānotā vienota tūrisma un uzņēmējdarbības objektu norādzīmju izvietošāna Jelgavas novada administratīvajā teritorijā popularizēs novada tūrisma</p>

plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci	<p>piedāvājumus, tā ļaus ērti orientēties Jelgavas novadā un vajadzības gadījumā ātri atrast un identificēt nepieciešamos īpašumus un tūrisma objektus.</p> <p>Ietekme uz konkurenci - nav</p>
4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām	Nav attiecināms.
5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem	<p>Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana).</p> <p>Izpildes nodrošināšanai tiek iesaistīti Pašvaldības administrācijas darbinieki, attiecīgā pagasta pārvaldes vadītājs un darbinieki. Netiek veidotas jaunas darba vietas.</p>
6. Informācija par izpildes nodrošināšanu	Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav plānots veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darbavietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.
7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana	Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir paredzēts minētā mērķa sasniegšanai.
8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām	<p>Saistošo noteikumu projekts „Par ēku nosaukumu (adrešu), dzīvokļu numuru, ielu, pašvaldības iestāžu, tūrisma un uzņēmējdarbības objektu norādījumu izvietošanu Jelgavas novada pašvaldībā” publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas. Laiks viedokļu izteikšanai bija noteikts no 2023.gada __.jūlija līdz 2023.gada __.augustam.</p> <p>Pašvaldībā ir/nav saņemti sabiedrības viedokļi par saistošo noteikumu projektu.</p>